Alegación jurídica del siglo XVII.

*... dicha regla la entienden todos los Doctores, que ha lugar solamente contra tutorem, vel curatorem: esto es, quando el curador pone en los inventarios mas bienes de aquellos que eran del menor: porque en este caso contra curatorem haze fe los inventarios, aunque lo supla de propriis* (144).

(140) Criterio que hallamos recogido en autores como BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, cap. 29, núm. 18: *Si haeres in inventario describat bona propria, videtur fateri, illa a esse haereditaria, aut donare.*

(141) Presunción que no cabe cuando viene precedida por una expresa confesión del tutor. CÁNCER, J., *Variarum resolutionum*, Pars 3, cap. 2, núm. 11: *Confessionem autem scienter factam donationem inducere nemo ambigit.*

(142) CÁNCER, J., *Variarum resolutionum*, Pars 3, cap. 2, núms. 8-13: *ubi dicit, adeo praedictam conclusionem procedere, ut inventarium probet bona contenta in eo, fuisse illius, de cuius bonis est inventarium confectum, contra ipsum, qui ipsum confecit, et eius haeredem, ut si ipse, eiusve haeres praetenderet, aliqua ex dictis bonis, esse sua, censeatur facta donatio, per illum, qui inventarium confecit... ubi cum certum sit, qui tenetur conficere inventarium, teneri illud conficere de omnibus bonis in haereditate inventis, licet non sint de haereditate, ut inferius dicemus (ait) teneri illum, qui inventarium confecit, cum res suas ponit in inventario, protestari, esse suas, et intendere illas recuperare, ne eas haereditati, et seu heredi donare videatur... dictam praesumptionem non habere locum, ubi tutor non propria bona, sed aliena, in inventario passus est describi... Praedicta etiam limitare, ubi constare, tutorem errasse in confectione inventarii, et aliquam iustam causam habuisse erroris: docto si quidem de errore, non censeo sibi praeiudicasse, imo beneficio restitutionis in integrum, ex clausula generali, consequi posse, ut res illae, ex inventario demantur.*

(143) CÁNCER, J., *Variarum resolutionum*, Pars 3, cap. 2, núms. 11-13.

(144) BHV. Varia 3. Alegación jurídica. *Alonya Enrique Velazquez y de Coves con Geronimo Audine, y Gaspar Valles*. Valencia, 1645.

Dentro del ámbito del Derecho castellano, SALGADO DE SOMOZA sostuvo que la ausencia del inventario determinaba una clara presunción dolosa por parte del heredero, presunción que, al ser *juris et de jure*, no cabía prueba en contrario, lo que determinaba que el heredero no pudiera acogerse al concurso de acreedores o a la cesión de bienes (145).